PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

PORTARIA 350/2020/SGP - Manaus, 27 de novembro de 2020

Aprova a Escala de Férias dos Juízes de Primeira
Instância do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região para o exercício de 2021.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO os arts. 1º e 2º do ATO TRT 11ª REGIÃO 135/2007;

CONSIDERANDO o Art. 31, inciso XIV do Regimento Interno do TRT11;

CONSIDERANDO o que consta na MA 12081/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar a Escala de Férias dos Juízes de Primeira Instância do Tribunal Regional do
Trabalho da 11ª Região para o exercício de 2021, conforme anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO

Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

81
94

74
96

-4
78

7-
44

d4
-9

85
7-

29
41

e4
4c

a9
ff

231

ESCALA DE FÉRIAS 2021 - ESAP 12081/2020

JANEIRO

UNIDADE CARGO NOME EXERCÍCIO PERÍODO MARCAÇÃO DOS 30 DIAS

USUFRUTO                (20

DIAS) OU SALDO

REMANESCENTE

ABONO PECUNIÁRIO (10

DIAS FINAIS OU INICIAIS)

2 VTM JT Humberto Folz de Oliveira 2021 1 25/01/2021 A 23/02/2021 25/01 A 13/02/2021 14/02 A 23/02/2021

3 VTM JT Ana Eliza Oliveira Praciano 2020 1 -

25/01 A 27/01/2021      (3
dias remanescentes de

férias interrompidas por
necessidade de serviço) NÃO

3 VTM JT Ana Eliza Oliveira Praciano 2020 2 28/01/2021 A 26/02/2021 - NÃO
JT Mauro Augusto Ponce de Leão Braga 2021 1 25/01/2021 A 23/02/2021 25/01 A 13/02/2021 14/02 A 23/02/2021

JS André Luiz Marques Cunha Junior 2020 2

-

25/01 A 31.1.2021
(7 dias remanescentes

de férias
interrompidas por

necessidade de
serviço) NÃO

6 VTM JT Mônica Silvestre Rodrigues 2021 1 21/01/2021 a 19/02/2021 21/01 A 09/02/2021 10/02 a 19/02/2021

10 VTM JT Maria de Lourdes Guedes Montenegro 2021 1 25/01/2021 A 23/02/2021 25/01 A 13/02/2021 14/02 A 23/02/2021
11 VTM JT Adilson Maciel Dantas 2021 1 25/01/2021 A 23/02/2021 25/01 A 13/02/2021 14/02 A 23/02/2021

13 VTM JT Alberto de Carvalho Asensi 2021 1 08/01/2021 A 06/02/2021 08/01 A 27/01/2021 28/01 A 06/02/2021
13 VTM JS Igo Zany Nunes Correa 2020 2 28/01/2021 A 26/02/2021 07/02 A 26/02/2021 28/01 A 06/02/2021
14 VTM JT Pedro Barreto Falcão Netto 2021 1 25/01/2021 A 23/02/2021 25/01 A 13/02/2021 14/02 A 23/02/2021
15 VTM JT Rildo Cordeiro Rodrigues 2021 1 21/01/2021 A 19/02/2021 21/01 A 09/02/2021 10/02 A 19/02/2021

16 VTM JT Izan Alves Miranda Filho 2020 1 07/01/2021 A 05/02/2021 07/01 A 26/01/2021 27/01 A 05/02/2021
19 VTM JS Vitor Graciano de Souza Maffia 2021 1 25/01/2021 A 23/02/2021 25/01 A 13/02/2021 14/02 A 23/02/2021

VT Tabatinga JT Gisele Araújo Loureiro de Lima 2021 1 25/01/2021 A 23/02/2021 25/01 A 13/02/2021 14/02 A 23/02/2021
VT Itacoatiara JT Silvio Nazaré Ramos da Silva Neto 2021 1 21/01/2021 a 19/02/2021 21/01 A 09/02/2021 10/02 A 19/02/2021
VT Manacapuru JT Yone da Silva Gurgel Cardoso 2020 2 25/01/2021 A 23/02/2021 25/01 A 13/02/2021 14/02 A 23/02/2021
VT Pres.Fig. JT Sandro Nahmias Melo 2020 2 11/01/2021 A 09/02/2021 21/01 A 09/02/2021 11/01 A 20/01/2021
VT Eirunepé JT Carlos Delan de Souza Pinheiro 2021 1 11/01/2021 A 09/02/2021 - NÃO

VT Tefé JT Eduardo Miranda Barbosa Ribeiro 2020 2 11/01/2021 A 09/02/2021 21/01 A 09/02/2021 11/01 A 20/01/2021

5 VTM

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

56
4a

d5
7b

-8
87

6-
4a

aa
-a

4c
3-

d6
2e

33
80

d5
93

232

FEVEREIRO

UNIDADE CARGO NOME EXERCÍCIO PERÍODO MARCAÇÃO DOS 30 DIAS
USUFRUTO

(20 DIAS)

ABONO PECUNIÁRIO (10

DIAS FINAIS OU INICIAIS)

3 VTM JS Cristiano Fraga 2021 1 22/02/2021 A 23/03/2021 - NÃO
4 VTM JT Gerfran Carneiro Moreira 2020 2 18/02/2021 a 19/03/2021 18/02 A 09/03/2021 10/03 A 19/03/2021
5 VTM JS Luiza Teichmann Medeiros 2021 1 22/02/2021 A 23/03/2021 - NÃO
6 VTM JS Daniel Carvalho Martins 2021 1 23/02/2021 a 24/03/2021 23/02 A 14/03/2021 15/03 A 24/03/2021
8 VTM JT Sandra Di Maulo 2020 2 12/04/2021 A 12/05/2021 12/04 A 01/05/2021 02/05 A 12/05/2021

11 VTM JS Alexandro Silva Alves 2020 2 22/02/2021 A 23/03/2021 04/03 A 23/03/2021 22/02 A 03/03/2021
12 VTM JS José Antonio Correa Francisco 2021 1 18/02/2021 A 19/03/2021 18/02 A 09/03/2021 10/03 A 19/03/2021
3ª VTBV JT Raimundo Paulino Cavalcante Filho 2021 1 07/01/2021 A 05/02/2021 17/01 A 05/02/2021 07/01 A 16/01/2021

VT de Coari JT Sâmara Christina Souza Nogueira 2021 1 18/02/2021 A 19/03/2021 18/02 A 9/03/2021 09/03/ A 19/03/.2021
MARÇO

UNIDADE CARGO NOME EXERCÍCIO PERÍODO MARCAÇÃO DOS 30 DIAS
USUFRUTO

(20 DIAS)

ABONO PECUNIÁRIO (10

DIAS FINAIS OU INICIAIS)

3 VTM JS Vanessa Maia de Queiroz Matta 2020 2 01/03/2021 A 30/03/2021 - NÃO
5 VTM JS Andre Luiz Marques Cunha Junior 2021 1 10/03/2021 A 08/04/2021 10/03 A 29/03/2021 30/03 A 08/04/2021
6 VTM JS Camila Pimentel de Oliveira Ferreira 2021 1 01/03/2021 A 30/03/2021 11/03 A 30/03/2021 01/03 A 10/03/2021
8 VTM JS Stella Litaiff Isper Abrahim 2021 1 22/03/2021 A 20/04/2021 22/03 A 10/04/2021 11/04 A 20/04/2021

2ª VTBV JT Samira Márcia Zamagna Akel 2020 2 02/03/2021 A 31/03/2021 12/03 A 31/03/2021 02/03 A 11/03/2021

ABRIL

UNIDADE CARGO NOME EXERCÍCIO PERÍODO MARCAÇÃO DOS 30 DIAS
USUFRUTO

(20 DIAS)

ABONO PECUNIÁRIO (10

DIAS FINAIS OU INICIAIS)

1 VTM JS Julio Bandeira de Melo Arce 2021 1 05/04/2021 A 04/05/2021 05/04 A 24/04/2021 25/04 A 04/05/2021
11ª VTM JS Alexandro Silva Alves 2021 1 19/04/2021 A 18/05/2021 29/04 A 18/05/2021 19/04 A 28/04/2021
12 VTM JT Audari Matos Lopes 2021 1 22/04/2021 A 21/05/2021 - NÃO
14 VTM JS Eliane Cunha Maritns Leite 2020 2 26/04/2021 A 25/05/2021 26/04 A 05/05.2021 06/05 A 25/05/2021
19 VTM JT Eulaide Maria Vilela Lins 2021 1 05/04/2021 A 04/05/2021 - NÃO

VT Lábrea
JT Carolina de Souza Lacerda Aires França 2020 2 13/04/2021 A 12/05/2021 13/04 A 02/05/2021 03/05 A 12/05/2021

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

56
4a

d5
7b

-8
87

6-
4a

aa
-a

4c
3-

d6
2e

33
80

d5
93

233

MAIO

UNIDADE CARGO NOME EXERCÍCIO PERÍODO MARCAÇÃO DOS 30 DIAS
USUFRUTO

(20 DIAS)

ABONO PECUNIÁRIO (10

DIAS FINAIS OU INICIAIS)

2 VTM JT Humberto Folz de Oliveira 2021 2 28/05 /2021 A 26/06/2021 07/06 A 26/06/2021 28/05 A 06/06/2021
10 VTM JS João Alves de Almeida Neto 2021 1 03/05/2021 A 01/06/2021 03/05/ A 22/05/2021 23/05 A 01/06/2021
16 VTM JS Sandra Mara Freitas Alves 2021 1 04/05/2021 A 02/06/2021 04/05 a 22/06/2020 23/05 a01/06/2020
18 VTM JT Selma Thury Vieira Sá Hauache 2020 2 19/05/2021 a 17/06/2021 29/05 A 17/06/2021 19/05 A 28/05/2021

2ª VTBV JT Samira Márcia Zamagna Akel 2021 1 04/05/2021 A 02/06/2021 14/05 A 02/06/2021 04/05 A 13/05/2021

VT Pres.Fig. JT Sandro Nahmias Melo 2021 1 03/05/2021 A 01/06/2021 13/05 A 01/06/2021 03/05 A 12/05/2021
JUNHO

UNIDADE CARGO NOME EXERCÍCIO PERÍODO MARCAÇÃO DOS 30 DIAS
USUFRUTO

(20 DIAS)

ABONO PECUNIÁRIO (10

DIAS FINAIS OU INICIAIS)

2 VTM JS Caroline Pitt 2021 1 21/06/2021 A 20/07/2021 - NÃO

3 VTM
JT Ana Eliza Oliveira Praciano 2021 1 27/06/2021 A 27/07/2021 - NÃO
JS Lucas Pasquali Vieira 2021 1 28/06/2021 A 27/07/2021 28/06 A 17/07/2021 18/07 A 27/07/2021
JS Carla Priscilla Silva Nobre 2020 1 21/06/2021 a 20/07/2021 21/06 A 10/07/2021 11/07 A 20/07/2021

5 VTM JS Andre Luiz Marques Cunha Junior 2021 2 17/06/2021 A 16/07/2021 27/06 A 16/07/2021 17/06 A 26/06/2021

6 VTM JT Mônica Silvestre Rodrigues 2021 2 29/06/2021 A 28/07/2021 29/06 A 18/07/2021 19/07 A 28/07/2021

7 VTM JS Gustavo Jacques Moreira da Costa 2021 1 07/06/2021 A 06/07/2021 - -

2ª VTM JS

Antonio Carlos Duarte de Figueiredo
Campos 2020 2 07/06/2021 A 06/07/2021 - -

13 VTM JT Alberto de Carvalho Asensi 2021 2 01/06/2021 A 30/06/2021 01/06 A 20/06/2021 21/06 A 30/06/2021
14 VTM JS Eliane Cunha Maritns Leite 2021 1 09/06/2021 A 08/07/2021 19/07 A 08/07/2021 09/06 A 18/06/2021
15 VTM JT Rildo Cordeiro Rodrigues 2021 2 29/06/2021 A 28/07/2021 29/06 A 18/07/2021 19/07 A 28/07/2021

18 VTM JS Robinson Lopes da Costa 2021 1 28/06/2021 A 27/07/2021 - NÃO
VT Tabatinga JT Gisele Araújo Loureiro de Lima 2021 2 21/06/2021 A 20/07/2021 21/06 A 10/07/2021 11/07 A 20/07/2021

VT Lábrea
JT Carolina de Souza Lacerda Aires França 2021 1 14/06/2021 A 13/07/2021 24/06 A 13/07/2021 14/06 A 23/06/2021

3ª VTBV JT Raimundo Paulino Cavalcante Filho 2021 2 01/07 A 30/07/2021 11/07 A 30/07/2021 01/07/ A 10/07/2021

4 VTM

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

56
4a

d5
7b

-8
87

6-
4a

aa
-a

4c
3-

d6
2e

33
80

d5
93

234

JULHO

UNIDADE CARGO NOME EXERCÍCIO PERÍODO MARCAÇÃO DOS 30 DIAS
USUFRUTO

(20 DIAS)

ABONO PECUNIÁRIO (10

DIAS FINAIS OU INICIAIS)

4 VTM JT Gerfran Carneiro Moreira 2021 1 19/07/2021 A 17/08/2021 29/07 A 17/08/2021 19/07 A 28/07/2021

7 VTM JT Edna Maria Fernandes Barbosa 2019 2 07/07/2021 A 05/08/2021 - NÃO
12 VTM JS José Antonio Correa Francisco 2021 2 15/07/2021 A 13/08/2021 15/07 A 03/08/2021 04/08 A 13/08/2021
13 VTM JS Igo Zany Nunes Correa 2021 1 08/07/2021 A 06/08/2021 18/07 A 06/08/2021 08/07 A 17/07/2021
14 VTM JT Pedro Barreto Falcão Netto 2021 2 22/07/2021 A 20/08/2021 22/07 A 10/08/2021 11/08 A 20/08/2021
15 VTM JS Adriana Lima de Queiroz 2021 1 19/07/2021 A 17/08/2021 19/07 A 07/08/2021 08/08 A 17/08/2021

VT Manacapuru JT Yone da Silva Gurgel Cardoso 2021 1 07/07/2021 a 05/08/2021 07/07 A 26/07/2021 27/07 A 05/08/2021
5 VTM JT Mauro Augusto Ponce de Leão Braga 2021 2 19/07/2021 A 17/08/2021 19/07 A 07/08/2021 08/08 A 17/08/2021

16 VTM JT Izan Alves Miranda Filho 2020 2 05/07/2021 a 03/08/2021 05/07 A 24/07/2021 25/07 A 03/08/2021
VT Itacoatiara JT Silvio Nazaré Ramos da Silva Neto 2021 2 19/07/2021 A 18/08/2021 19/07 A 08/08/2021 09/08 A 18/08/2021

VT Humaitá JT Jander Roosevelt Romano Tavares 2021 1 01/07/2021 A 30/07/2021 11/07 A 30/07/2021 01/07 A 10/07/2021
VT Tefé JT Eduardo Miranda Barbosa Ribeiro 2021 1 05/07/2021 A 03/08/2021 15/07 A 03/08/2021 05/07 A 14/07/2021

VT Eirunepé JT Carlos Delan de Souza Pinheiro 2021 2 01/07/2021 A 30/07/2021 - NÃO

AGOSTO

UNIDADE CARGO NOME EXERCÍCIO PERÍODO MARCAÇÃO DOS 30 DIAS
USUFRUTO

(20 DIAS)

ABONO PECUNIÁRIO (10

DIAS FINAIS OU INICIAIS)

JS Ramon Magalhães Silva 2021 1 16/08/2021 A 14/09/2021 16/08/2021 A 04/09/2021 05/09 A 14/09/2021

7 VTM
JT Edna Maria Fernandes Barbosa 2020 1 06/08/2021 A 04/09/2021 - NÃO

SETEMBRO

UNIDADE CARGO NOME EXERCÍCIO PERÍODO MARCAÇÃO DOS 30 DIAS
USUFRUTO

(20 DIAS)

ABONO PECUNIÁRIO (10

DIAS FINAIS OU INICIAIS)

1 VTM JS Julio Bandeira de Melo Arce 2021 2 27/09/2021 A 26/10/2021 27/09 A 16/10/2021 17/10 A 26/10/2021
2 VTM JS Caroline Pitt 2021 2 27/09/2021 A 26/10/2021 - NÃO
6 VTM JS Camila Pimentel de Oliveira Ferreira 2021 2 08/09/2021 A 07/10/2021 - NÃO

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

56
4a

d5
7b

-8
87

6-
4a

aa
-a

4c
3-

d6
2e

33
80

d5
93

235

8 VTM JS Stella Litaiff Isper Abrahim 2021 2 08/09/2021 A 07/10/2021 08/09 A 27/09/2021 28/09 A 07/10/2021
10 VTM JS João Alves de Almeida Neto 2021 2 08/09/2021 A 07/10/2021 08/09 A 27/09/2021 28/09 A 07/10/2021
12 VTM JT Audari Matos Lopes 2021 2 13/09/2021 A 12/10/2021 - NÃO
14 VTM JS Eliane Cunha Martins Leite 2021 2 08/09/2021 A 07/10/2021 18/08 A 07/10/2021 08/09 A 17/09/2021
18 VTM JT Selma Thury Vieira Sá Hauache 2021 1 08/09/2021 A 07/10/2021 18/09 A 07/10/2021 08/09 A 17/09/2021

19 VTM JT Eulaide Maria Vilela Lins 2021 2 08/09/2021 A 07/10/2021 - NÃO

VT Lábrea
JT Carolina de Souza Lacerda Aires França 2021 2 08/09/2021 A 07/10/2021 08/09 A 27/09/2021 28/09 A 07/10/2021

VT de Coari JT Sâmara Christina Souza Nogueira 2021 2 01/09/2021 a 30/09/2021 10/09/ a 30/09/2021 01/09/ a 10/09/2021

OUTUBRO

UNIDADE CARGO NOME EXERCÍCIO PERÍODO MARCAÇÃO DOS 30 DIAS  USUFRUTO                   ABONO PECUNIÁRIO (10

1ª VTM JS Ramon Magalhães Silva 2021 2 11.10.2021 A 9.11.2021 11/10/ A 30/10/2021 31/10/21 A 09/11/2021
4  VTM JS Carla Priscilla Silva Nobre 2020 2 25/10/2021 A 23/11/2021 25/10 A 13/11/2021 14/11 A 23/11/2021
8 VTM JT Sandra Di Maulo 2021 1 04/10/2021 A 02/11/2021 04/10 A 23/10/2021 24/10 A 02/11/2021

19 VTM JS Vitor Graciano de Souza Maffia 2021 2 13/10/2021 A 11/11/2021 13/10 A 01/11/2021 02/11 A 11/11/2021

NOVEMBRO

UNIDADE CARGO NOME EXERCÍCIO PERÍODO MARCAÇÃO DOS 30 DIAS
USUFRUTO

(20 DIAS)

ABONO PECUNIÁRIO (10

DIAS FINAIS OU INICIAIS)

2ª VTM JS

Antonio Carlos Duarte de Figueiredo
Campos 2021 1 16/11/2021 A 15/12/2021 26/11/ A 15/12/2021 16/11 A 25/11/2021

4 VTM JS Lucas Pasquali Vieira 2021 2 18/11/2021 A 17/12/2021 28/11 A 17/12/2021 18/11 A 27/11/2021
7 VTM JS Gustavo Jacques Moreira da Costa 2021 2 18/11/2021 A 17/12/2021 - NÃO

10 VTM JT Maria de Lourdes Guedes Montenegro 2021 2 03/11/2021 A 02/12/2021 03/11 A 22/11/2021 23/11 A 02/12/2021
6 VTM JS Daniel Carvalho Martins 2021 2 16/11/2021 A 15/12/2021 26/11 A 15/12/2021 16/11 A 25/11/2021

11 VTM JS Alexandro Silva Alves 2021 2 15/11/2021 A 14/12/2021 25/11 A 14/12/2021 15/11 A 24/11/2021
15 VTM JS Adriana Lima de Queiroz 2021 2 08/11/2021 A 07/12/2021 08/11 A 27/11/2021 28/11 A 07/12/2021

16 VTM JT Izan Alves Miranda Filho 2021 1 19/11/2021 A 18/12/2021 29/11 A 18/12/2021 19/11 A 28/11/2021
18 VTM JS Robinson Lopes da Costa 2021 2 18/11/2021 A 17/12/2021 - NÃO

VT Humaitá JT Jander Roosevelt Romano Tavares 2021 2 18/11/2021 A 17/12/2021 28/11 A 17/12/2021 18/11 A 27/11/2021

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

56
4a

d5
7b

-8
87

6-
4a

aa
-a

4c
3-

d6
2e

33
80

d5
93

236

PERÍODOS PARA GOZO OPORTUNO

UNIDADE CARGO NOME EXERCÍCIO PERÍODO OBSERVAÇÕES

2ª VTM JS

Antonio Carlos Duarte de Figueiredo
Campos 2021 2

3 VTM JT Ana Eliza Oliveira Praciano 2021 2

3 VTM JS Cristiano Fraga 2021 2
3 VTM JS Vanessa Maia de Queiroz Matta 2021 1 E 2
4 VTM JT Gerfran Carneiro Moreira 2021 2

4  VTM JS Carla Priscilla Silva Nobre 2021 1 E 2

5 VTM JS Luiza Teichmann Medeiros 2021 2

7 VTM JT Edna Maria Fernandes Barbosa 2021 2

8 VTM JT Sandra Di Maulo 2021 2

11 VTM JT Adilson Maciel Dantas 2021 2

13 VTM JS Igo Zany Nunes Correa 2021 2

16 VTM JT Izan Alves Miranda Filho 2021 2

16 VTM JS Sandra Mara Freitas Alves 2021 2

18 VTM JT Selma Thury Vieira Sá Hauache 2021 2

VT Tefé JT Eduardo Miranda Barbosa Ribeiro 2021 2

VT Manacapuru JT Yone da Silva Gurgel Cardoso 2021 2

VT Pres.Fig. JT Sandro Nahmias Melo 2021 2

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

56
4a

d5
7b

-8
87

6-
4a

aa
-a

4c
3-

d6
2e

33
80

d5
93

237